PAGE
3

[image: image1.wmf]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »________________

                                                                 №
Об утверждении Порядка расчета затрат на проведение мероприятий в сфере образования
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета города Перми, утвержденным Постановлением администрации города Перми от 23 декабря 2009 г. № 1009
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок расчета затрат на проведение мероприятий в сфере образования.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми – начальника департамента социальной политики администрации города Перми Бербер Е.В.

Глава администрации города
 Перми

                   Д.И.Самойлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Перми

от                        №
ПОРЯДОК

расчета затрат на проведение мероприятий в сфере образования

I. Общие положения

Порядок расчета затрат на проведение мероприятий в сфере образования устанавливает единый подход к формированию затрат на проведение мероприятий в сфере образования.

II. Порядок расчета затрат на проведение мероприятий

2.1. Для расчета затрат на проведение мероприятий в сфере образования используется сметный метод на основе аналога смет на проведение соответствующих мероприятий прошлых лет.

2.2. Сметы затрат на проведение мероприятий формируются на основе норм расходов на проведение мероприятий в сфере образования, утвержденных постановлением администрации города Перми от 08 июля 2010 г. № 413.

III. Контроль за целевым использованием средств на проведение мероприятий в сфере образования
Контроль за целевым использованием средств на проведение мероприятий в сфере образования осуществляет департамент образования администрации города Перми.